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Awviso n°® 23
A tutti i Docenti
Rispettive sedi.
Oggetto: impegni e avvisi mese di aprile 2021.

Si comunica quanto all’oggetto:

- Le attivita didattiche saranno sospese da giovedi 1 a martedi 6 per le vacanze pasquali.

- Le previste prove INVALSI per le classi quinte sono rinviate al rientro della didattica in presenza.

- Com’é noto, I’O.M. n. 53 del 3 marzo 2021 sugli Esami di Stato del secondo ciclo di istruzione prevede,
all’art. 18, che il colloquio d’Esame inizi da una discussione di un elaborato concernente le discipline
caratterizzanti I’indirizzo di studio, integrato, in una prospettiva multidisciplinare, dagli apporti di altre
discipline del curriculum e dell’esperienza di PCTO. L’argomento € assegnato a ciascun candidato dal
Consiglio di Classe entro il 30 aprile 2021. 1l Consiglio di Classe indica i Docenti di riferimento per
I’elaborato, a ciascuno dei quali e assegnato un gruppo di studenti. L’ elaborato é trasmesso dallo studente
al Docente di riferimento entro il 31 maggio 2021.

Si forniscono istruzioni operative:

- i Docenti di ogni classe quinta concorderanno una data (orientativamente dal 7 al 16 aprile) nella
quale si autoconvocheranno per un Consiglio di Classe da remoto con il seguente ordine del giorno:

01) definizione dell’argomento (o degli argomenti) oggetto dell’elaborato (o degli elaborati) da assegnare
ad ogni studente per la prova d’Esame;

02) individuazione di Docenti di riferimento e assegnazione ad ognuno di essi di un gruppo di studenti da
seguire nello svolgimento dell’elaborato fino alla sua riconsegna;

03) linee generali del Documento di Classe per gli Esami di Stato da approvare nei successivi Consigli di
Classe di maggio.

Le sedute saranno presiedute dal coordinatore di classe su delega dello scrivente, il segretario della seduta
trasmettera il relativo verbale a stretto giro esclusivamente all’indirizzo napm010006@istruzione.it

Una volta pronta la traccia dell’elaborato con i relativi argomenti, il coordinatore di classe inviera la
stessa ad ogni studente della classe perentoriamente entro il 30 aprile 2021. Gli_alunni_dovranno
fornire una conferma di ricezione.

L’invio dovra avvenire via mail ai seguenti indirizzi:

5A Scientifico Sas@liceofonseca.it
5B scientifico Sbhs@liceofonseca.it
5A Scienze Applicate 5asa@liceofonseca.it
5E Scienze Applicate Sesa@liceofonseca.it
5A Linguistico Sal@liceofonseca.it
5B Linguistico Sbl@liceofonseca.it
5C Linguistico Scl@liceofonseca.it
5A Scienze Umane Sau@liceofonseca.it

5B Scienze Umane Sbu@liceofonseca.it
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Nella mail dovra essere riportato chiaramente che I’elaborato dovra essere rinviato da ogni studente
perentoriamente entro il 31 maggio 2021 esclusivamente al seqguente rispettivo indirizzo:

5A Scientifico 5asconsiglio@liceofonseca.it
5B scientifico Sbsconsiglio@liceofonseca.it
5A Scienze Applicate 5asaconsiglio@liceofonseca.it
5E Scienze Applicate Sesaconsiglio@liceofonseca.it
5A Linguistico Salconsiglio@liceofonseca.it
5B Linguistico Sblconsiglio@liceofonseca.it
5C Linguistico 5clconsiglio@liceofonseca.it
5A Scienze Umane Sauconsiglio@liceofonseca.it
5B Scienze Umane Sbuconsiglio@liceofonseca.it

Ogni Docente di riferimento si accertera dell’avvenuto adempimento da parte di ogni studente affidatogli,
inviando una mail di ricordo qualche giorno prima della scadenza.

Per il terzo punto all’ordine del giorno, si ricorda che il Documento del 15 maggio esplicita i contenuti, i
metodi, i mezzi, gli spazi e i tempi del percorso formativo, i criteri, gli strumenti di valutazione adottati e
gli obiettivi raggiunti, nonché altro elemento utile per lo svolgimento dell’Esame. Deve contenere inoltre
gli obiettivi di Educazione Civica, I’argomento dell’elaborato, i testi oggetto di studio di Italiano, i nodi
concettuali interdisciplinari dei materiali da sottoporre ai candidati durante il colloguio.

Ogni Consiglio di Classe potra adottare autonomamente un modello di Documento. Se puo essere utile, si
allega un promemoria di quello che potrebbe essere un ipotetico indice dei contenuti del Documento
stesso.

- Lunedi 12 scade la presentazione della domanda per Presidente di Commissione nei prossimi Esami di
Stato con le modalita comunicate nel precedente avviso n. 22 del 17 marzo.

- Nei giorni 14 e 20 erano calendarizzati gli incontri scuola/famiglia; anche se per tali date fosse ripresa
I’attivita didattica in presenza, si ravvisa I’opportunita di annullare gli incontri stessi. Tuttavia, si
raccomanda ai Docenti tutti di favorire quanto piu possibile il dialogo didattico/educativo con le famiglie
in questo mese di aprile, mediante colloqui singoli e di gruppo da remoto (o in presenza se sara possibile).
Si sottolinea I’importanza del rapporto scuola/famiglia in questa fase dell’anno scolastico che precede la
valutazione finale.

- Lunedi 26 alle ore 14,30 sono convocati i Dipartimenti Disciplinari da remoto tramite la piattaforma
“Gsuite” di Google. L’ordine del giorno sara il seguente:

01) esame delle proposte editoriali pervenute in vista delle adozioni dei libri di testo 2021-2022;

02) verifica della programmazione disciplinare e di dipartimento e del grado di raggiungimento degli
obiettivi prefissati.

Per quanto riguarda il primo punto, i Docenti valuteranno attentamente la possibilita, nel caso di nuove
adozioni, di una convergenza per classi parallele.

Si coglie |’occasione infine di formulare a tutti Voi e alle Vostre famiglie i miei piu sentiti auguri di
serena Pasqua.

Napoli, 29/03/2021 Il Dirigente Scolastico
Prof. Gennaro Ruggiero

RUGGIERO GENNARO
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